
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it  
  sito web https://cenatorino.edu.it/  

Dirigente e segreteria: cena.scuola.to@gmail.com 
 

 
Determina a contrarre per l’affidamento diretto della prestazione professionale di sportello 

di ascolto psicologico per la realizzazione del progetto “Star bene a scuola” 

a.s. 2021-2022 

CIG Z77336BA22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA l’esigenza di ripristinare uno sportello di psicologico di “ascolto” destinato agli 
alunni, ai docenti e ai genitori della Scuola Secondaria di I Grado e di attivare analogo servizio per 
famiglie e docenti della scuola primaria e dell’infanzia, per offrire una risposta al bisogno di 
prevenzione del disagio psicologico e psicosociale tipico della fascia di età adolescenziale e anche 
in considerazione della situazione che richiede un’attenzione particolare alle condizioni nelle quali 
studenti, famiglie e docenti sono venuti a trovarsi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 
1997, n.59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l’art.32 comma 2, il quale prevede 
che le stazioni appaltanti determinino l’avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con D.I. 28 agosto 2018, n.129, recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il progetto “Star bene a scuola” inserito nel PTOF 2019-2022; 

CONSIDERATO che la Circoscrizione 6 di Torino si avvale delle prestazioni dell’associazione 
“Parole in movimento Onlus” e offre alle scuole della circoscrizione che aderiscono all’iniziativa un 
co-finanziamento pari a ore annue gratuite di sportello psicologico e la possibilità di compartecipare 
al progetto con fondi propri per incrementare il numero di ore di servizio offerte; 

CONSIDERATO che la scuola intende co-finanziare 100 ore di attività di sportello psicologico con 
l’Associazione “Parole in movimento Onlus” al costo di € 24,00 per un totale di € 2400,00; 

ACCERTATO che la spesa troverà la necessaria copertura finanziaria nel Programma Annuale e.f. 
2021, approvato dal CDI con delibera n. 14 del 11/02/2021 (con parere positivo dei Revisori dei 
Conti) e successive variazioni, 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di procedere mediante affidamento diretto alla fornitura del servizio di prestazione 

professionale di sportello psicologico per la realizzazione del progetto “Star bene a scuola” 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 12/10/2021 - A36 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it  
  sito web https://cenatorino.edu.it/  

Dirigente e segreteria: cena.scuola.to@gmail.com 
 

 
all’Associazione “Parole in movimento Onlus” con sede legale Via Susa n. 15 - 10138 

TORINO, Codice fiscale e partita IVA 09313380017; 

3. Di impegnare la somma di € 2400,00 IVA compresa al PA 2021, in cui troverà la necessaria 

copertura finanziaria la realizzazione dello sportello psicologico per la scuola secondaria di I 

grado “Martiri del Martinetto”, per le scuole primarie e per le scuole dell’infanzia dell’Istituto 

in co-finanziamento con la Circoscrizione 6 di Torino; 

4. Di individuare come Responsabile unico del procedimento il dirigente scolastico pro tempore 

di questo Istituto, Monica Cavalletti; 

5. Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della scuola all’indirizzo 

https://cenatorino.edu.it/ e nella sezione Amministrazione trasparente. 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per 
l'esercizio dei suoi diritti sono disponibili all'indirizzo https://cenatorino.edu.it nella sezione privacy. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
        Monica Cavalletti 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 
                                        

 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003735 - 12/10/2021 - A36 - U

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2021-10-12T19:44:46+0200
	MONICA CAVALLETTI




